
 
 
 
 
 
 
 

 
piątek, 20 listopada 2015 r.   201/15 
 

 

NOWOŚĆ! KREATYWNIE WALCZYĆ ZE SMOGIEM 

Był Hackathon, teraz czas na Smogathon. W 24-godzinnym maratonie 

krakowscy programiści i specjaliści od nowych technologii będą 

tworzyć aplikacje, które pomogą miastu i mieszkańcom w walce ze 

smogiem. O tym, jak młodzi i kreatywni chcą zadbać o jakość 

powietrza w Krakowie, dyskutowano podczas posiedzenia Komisji 

Innowacji i Wykorzystania Funduszy Unijnych. 

– O tym, jak ważna jest świadomość społeczna i informacja dowiedzieliśmy się 

w ostatnich tygodniach, kiedy to w Krakowie normy zanieczyszczenia powietrza 

zostały przekroczone kilkakrotnie. My chcemy wyjść naprzeciw oczekiwaniom 

wielu mieszkańców i aktywnie włączyć się walkę ze smogiem w Krakowie. 

Naszą akcje nazwaliśmy Smogothon, gdyż podobnie jak niedawno zakończony 

Hackathon ma to być 24-godzinny maraton dla programistów, którego efektem 

będą konkretne programy i aplikacje, a tym samym narzędzia do walki ze 

smogiem – mówił Maciej Ryś, jeden z organizatorów przedsięwzięcia. 

Więcej na: www.krakow.pl 

NOWOŚĆ! AUTOKARY W CENTRUM 

Czy autokary musza wjeżdżać do centrum Krakowa? Ile potrzeba nam 

parkingów dla przewoźników turystycznych? Dlaczego potrzebne są 

przystanki dla grup turystycznych? Na te pytania szukali odpowiedzi 

zarówno urzędnicy, jak i radni z Komisji Promocji i Turystyki. 

Podczas spotkania z Krakowską Izbą Turystyki radni wysłuchali opinii na temat 

wjazdu autokarów turystycznych do Krakowa. W samym centrum miasta 
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zlokalizowanych jest dziesięć przystanków turystycznych, na których autokary 

mogą się zatrzymywać przez 15 minut, aby wysadzić, lub zabrać pasażerów. 

Takie przystanki istnieją między innymi na Placu Matejki, ul. Kopernika, ul. 

Dajwór, Placu Bohaterów Getta. 

Więcej na: www.krakow.pl 

PODSUMOWANIE SESJI 

30. sesja Rady Miasta Krakowa trwała aż 8 godzin. Podczas niej radni 

podjęli 24 uchwały, natomiast 21 projektów procedowali podczas 

pierwszych czytań.  

Więcej na: www.krakow.pl 

SPOTKAŃ Z LUDŹMI KULTURY I SZTUKI CIĄG DALSZY 

Radni z Komisji Kultury i Ochrony Zabytków kontynuują swoje 

spotkania z reprezentantami środowisk artystycznych. Tym razem 

spotkali się z przedstawicielami galerii: Starmach, Artemis i Attis. 

Więcej na: www.krakow.pl 

RADNI OPINIOWALI 

Komisja Budżetowa – jak zazwyczaj – zajęła się opiniowaniem 

projektów uchwał. Jak zwykle, było tego sporo. 

Więcej na: www.krakow.pl 

FORUM POD PATRONATEM 

Przewodniczący Rady Miasta Krakowa Bogusław Kośmider objął 

Honorowym Patronatem IV Małopolskie Forum Poradni 

Psychologiczno-Pedagogicznych pt. „Dobre praktyki we współpracy: 

poradnia – rodzice – szkoła”, nt. „Kompleksowe wspomaganie rozwoju 

szkół przez poradnie”. Forum odbędzie się 20 listopada w Sali Obrad 

Rady Miasta Krakowa.  

http://krakow.pl/samorzad/272,glowna.html
http://krakow.pl/aktualnosci/195640,30,komunikat,radni_opiniowali.html
http://krakow.pl/aktualnosci/195641,30,komunikat,spotkan_z_ludzmi_kultury_i_sztuki_ciag_dalszy.html
http://krakow.pl/aktualnosci/195640,30,komunikat,radni_opiniowali.html
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RADNI INTERPELOWALI 

Niektóre z interpelacji radnych zgłoszonych podczas sesji 18 listopada. 

Więcej na:radamiastakrakowa.wordpress.com 

PROBLEMY KATOLICKIEGO DOMU KULTURY 

– To miejsce założyliśmy kilkanaście lat temu, nie mając nic, wszystkie 

sprzęty, zabawki i meble wzięliśmy z domów, ten Dom Kultury jest jak 

nasze dziecko. Dlatego tak mocno nas boli, że możemy je stracić – 

mówiła dyrektorka Katolickiego Domu Kultury im. ks. kard. A.S. 

Sapiehy. O trudnej sytuacji placówki dyskutowano podczas 

wyjazdowego posiedzenia Komisji Edukacji. 

Więcej na:www.krakow.pl 

MELEKSOWY ZAWRÓT GŁOWY 

Wciąż nie wiadomo jak wyselekcjonowane zostaną meleksy, które od 1 

stycznia 2016 r. będą mogły wjeżdżać do strefy B. Sprawa jest 

poważna, ponieważ przewoźnicy zgłosili 300 meleksów, którymi chcą 

wozić turystów, a prezydent Krakowa nakazał zmniejszyć ich liczbę do 

130. Tematowi przyjrzeli się radni na posiedzeniu Komisji 

Infrastruktury.  

Więcej na:www.krakow.pl 

OBNIŻYĆ NISKĄ EMISJĘ 

Powietrze, którym oddychają krakowianie, o ile to nie są zbyt lekkie 

słowa, nie należy do najlepszych. Wobec ostatniego kryzysu  

i wielokrotnego przekroczenia dopuszczalnych norm stężenia 

szkodliwych pyłów, Komisja Planowania Przestrzennego i Ochrony 

Środowiska wysłuchała stanowiska miasta w tej sprawie.  

Więcej na: www.krakow.pl 

https://radamiastakrakowa.wordpress.com/2015/11/18/radni-interpelowali-20/
http://krakow.pl/aktualnosci/195576,30,komunikat,problemy_katolickiego_domu_kultury.html
http://krakow.pl/aktualnosci/195545,30,komunikat,meleksowy_zawrot_glowy.html
http://krakow.pl/aktualnosci/195546,30,komunikat,obnizyc_niska_emisje.html
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21 listopada, sobota 

MAŁGORZATA JANTOS - RADNA MIASTA KRAKOWA  

godz. 17:00 – XXIV Aukcja na rzecz dzieci specjalnej troski, ul. M. 

Konopnickiej 26, (zaproszenie: Stowarzyszenie Wielkie Serce). 

MAŁGORZATA POPŁAWSKA - RADNA MIASTA KRAKOWA  

godz. 10:00 – Sesja historyczna "Harcerstwo niepokorne – w 35. lecie Kręgów 

Instruktorów Harcerskich im. Andrzeja Małkowskiego”, Sala Dietla, pl. 

Wszystkich Świętych 3-4, (zaproszenie: Okręg Małopolski ZHR oraz 

Stowarzyszenie Szarych Szeregów oddz. w Krakowie). 

23 listopada, poniedziałek 

SŁAWOMIR PIETRZYK, WICEPRZEWODNICZĄCY RADY MIASTA 

KRAKOWA  

godz. 12:00 – Uroczystości obchodów rocznicy zakończenia I Wojny Światowej 

oraz oddanie hołdu byłym jeńcom Stalagu 369, skwer gen. de Gaulle, 

(zaproszenie: Konsul Generalny Republiki Francuskiej). 

 

Bolesław Kosior– godz.13.30 – 14.30, Siedziba Akcji Katolickiej Parafii Niep. 

Pocz. NMP – os. Azory, 31-301 Kraków, ul. Chełmońskiego 41 pok. AK(obok 

kancelarii parafialnej). 

Tomasz Urynowicz– godz.16.00 – 17.00Siedziba Rady i Zarządu Dzielnicy 

XVIII Nowa Huta, 31-927 Kraków, os. Centrum B bl. 6, tel. 12 644-78-40. 

Aktualne zmiany w dyżurach dostępne na stronie:bip.krakow.pl 

 
 WARTO WIEDZIEĆ: 

 

 

 

 

 DYŻURY RADNYCH: 23 listopada, poniedziałek 

 

 

 

 

KALENDARIUM RMK: 21, 23 listopada 

 

 

 

 

http://bip.krakow.pl/?bip_id=1&mmi=12879
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Harmonogram sesji Rady Miasta Krakowa w 2015 r.: 

• 2 grudnia  

• 16 grudnia 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pozdrawiam, 

Magdalena Bartlewicz 

Referat Informacji i Współpracy Zagranicznej 

Kancelaria Rady Miasta i Dzielnic Krakowa 


